
Stránka 1 z 4 
 

Dodatek č. 139S/2021/2 
ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2021 
 

 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 

 
Státní fond dopravní infrastruktury  
Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, 
IČO: 70856508 
zastoupený ředitelem 
Ing. Zbyňkem Hořelicou 
 (dále jen „poskytovatel“ nebo také „SFDI“) 
 
a 
 
Jihočeský kraj 
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČO: 70890650 
zastoupený hejtmanem 
MUDr. Martinem Kubou 
(dále jen „příjemce“) 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s článkem 10, odst. 2. Smlouvy 
č. 139S/2021 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2021 ze dne 8. 4. 2021, ve znění Dodatku č. 139S/2021/1 ze dne 
10. 6. 2021 (dále jen „Smlouva“) 
 

t e n t o  D o d a t e k  č .  139S/2021/2:  
 
 

Článek 2 
Účel Dodatku č. 139S/2021/2 

Účelem Dodatku č. 139S/2021/2 je provedení změn ve Smlouvě v návaznosti na změnové 
řízení č. 118 schválené dne 22. 7. 2021 a v návaznosti na rozšíření předmětu Smlouvy o 
financování oprav silnic II a III. třídy náležících do vlastnictví příjemce a doplnění 
bankovního účtu příjemce pro neinvestice. 

 

Článek 3 
Změny a doplnění Smlouvy 

1. V článku 2 „Účel Smlouvy“ poslední odrážka nově zní: 

„-upravit závazek příjemce k povinné spoluúčasti finančních prostředků na financování 
rekonstrukce, modernizace a oprav silnic II. a III. třídy náležejících do vlastnictví 
příjemce.“ 



Stránka 2 z 4 
 

2. V článku 3  „Předmět Smlouvy“ první odrážka nově zní: 

„- při poskytování finančních prostředků k účelu vymezenému touto Smlouvou na základě 
shora citovaného zákona podle § 2 odst. 1. písm. a) ve prospěch financování výstavby, 

modernizace a oprav silnic II. a III. třídy náležících do vlastnictví příjemce;“ 

 

3. V článku 4  „Účel a výše poskytnutí finančních prostředků“  

- odst. 1. nově zní: 

 „1.Poskytovatel poskytuje finanční prostředky výlučně na účel specifikovaný touto 
Smlouvou, tj. financování rekonstrukce, modernizace a oprav silnic II. a III. třídy 
náležících do vlastnictví příjemce v rozsahu odpovídajícímu nákladům, které vzniknou 
příjemci v souvislosti s realizací jednotlivých podakcí v rámci financování silnic II. a III. 
třídy dle rozpisu akcí odsouhlaseného Centrální komisí Ministerstva dopravy.“ 

- v odst. 2 se na konci věty tečka nahrazuje čárkou a nově doplňuje text: „na základě 
změnového řízení č. 118 schváleného dne 22. 7. 2021.“ 

 

- odst. 3 nově zní: 

„3. V roce 2021 poskytne poskytovatel příjemci k účelu dle odst. 1 článku 4 v členění dle 
Přílohy č. 1 Dodatku č. 139S/2021/2 celkem částku: 

 

367 843 932,64 Kč 
(slovy: tři sta šedesát sedm milionů osm set čtyřicet tři tisíc devět set třicet dva korun 

českých šedesát čtyři haléřů).“ 

- v odst. 4 se slova „účet příjemce uvedený“ nahrazují slovy „účty příjemce uvedené“ 

 

4.  Článek 5  „Prohlášení příjemce“ nově zní: 

„Příjemce prohlašuje, že zřídil a má u České národní banky (dále jen „ČNB“) otevřeny 
účty v Kč: 

– č. xxxx-xxxxxxx/xxxx, pro finanční prostředky určené pro neinvestiční výdaje 
financované z rozpočtu poskytovatele dle této Smlouvy; 

– č. xxxx-xxxxxxx/xxxx, pro finanční prostředky určené pro investiční (kapitálové) 
výdaje financované z rozpočtu poskytovatele dle této Smlouvy.“ 

 

5. V článku 6  „Poskytování finančních prostředků“  

- v odst. 1. se slova „účet příjemce, specifikovaný“ nahrazují slovy „účty příjemce, 
specifikované“, 

- v odst. 2. se slova „účet uvedený“ nahrazují slovy „účty uvedené“ a doplňuje se druhá 
odrážka, která zní: 

„- č. 91252 – Financování dopravní infrastruktury – neinvestice 

Pod tímto účelovým znakem budou zahrnuty všechny neinvestiční prostředky, které 
budou poskytnuty na základě této Smlouvy z rozpočtu SFDI příjemci prostředků 



Stránka 3 z 4 
 

prostřednictvím účtu uvedeného v článku 5 první odrážka této Smlouvy jako transfery 
krajům;“ 

6. V článku 7 „Podmínky čerpání poskytnutých finančních prostředků“  

- v části A odst. 2. nově zní: 

„2. Příjemce je povinen provádět úhradu svých nákladů odpovídajících účelu vymezenému 
touto Smlouvou prostřednictvím účtů uvedených v článku 5 této Smlouvy. V případě, že 
hodlá provést výběr v hotovosti nebo převést prostředky z výše uvedených účtů u ČNB na 
jiné vlastní účty u komerčních bank, je povinen vyžádat si souhlas poskytovatele.“ 
 

- v části A odst. 3. se slova „ svého účtu“ nahrazují slovy „svých účtů“. 
- v části A odst. 8. nově zní: 

„8. Příjemce se zavazuje převést veškeré částky peněžitého plnění nahrazujícího úrok z 
bankovních účtů specifikovaných v čl. 5 Smlouvy, které ve vztahu k finančním prostředkům 
poskytnutým na tyto účty na základě Smlouvy obdrží dle § 33 odst. 9 rozpočtových pravidel 
od Ministerstva financí, ve prospěch poskytovatele na jeho účet č. xxxxxxx/xxxx vedený u 
ČNB do 10. ledna 2022.“ 
 

- v části A odst. 9. se slova „ bankovního účtu“ nahrazují slovy „bankovních účtů“. 
- v části B odst. 1. se slova „účet příjemce, uvedený“ nahrazují slovym „účty příjemce 

uvedené“, 
- v části B odst. 3 se slovo „účtu“ nahrazuje slovem „účtů“. 

 

 

Článek 4 
Závěrečná ujednání 

1. Dodatek č. 139S/2021/2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím Registru smluv. 

2. Výše poskytovaných finančních prostředků uvedena v čl. 4 odst. 3 Smlouvy, jak je 
upravena Dodatkem č. 139S/2021/2, zahrnuje i finanční prostředky ke dni podepsání 
tohoto Dodatku již uvolněné příjemci. 

3. Ruší se Příloha č. 1 Dodatku č. 139S/2021/1, kterou nahrazuje Příloha č. 1 Dodatku 
č. 139S/2021/2. Všude ve Smlouvě, kde je v textu odkaz na zrušenou přílohu, se tento 
odkaz upravuje ve vztahu k aktuálně platné příloze. 

4. Dodatek č. 139S/2021/2 má tuto přílohu: 
Příloha č. 1: Globální položky. 

5. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem č. 139S/2021/2 nedotčena zůstávají v platnosti 
beze změny. 

6. Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, uveřejní Dodatek č. 139S/2021/2 po jeho podpisu 
smluvními stranami prostřednictvím registru smluv. 

7. V souladu s § 59 odst. 2 písm. e) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, rozhodla Rada Jihočeského kraje o  uzavření Dodatku č. 
139S/2021/2  a o nabytí finančních prostředků podle Smlouvy ve znění Dodatku č. 
139/2021/2 usnesením č. 820/2021/RK-22 ze dne 29. 7. 2021. 



Stránka 4 z 4 
 

8. Dodatek č. 139S/2021/2 je uzavřen elektronicky. 

 

 

 

V Praze dne  V Českých Budějovicích dne 

 

 

…………………………………..…. 
Ing. Zbyněk Hořelica 
ředitel 
Státní fond dopravní infrastruktury 

…………………………………..…. 
MUDr. Martin Kuba 
hejtman  
Jihočeský kraj 
 

 



Globální položky Příloha č. 1 k Dodatku č. 139S/2021/2

  
Počet akcí

2

Označení zdrojů v Kč

Ev. číslo  Kód  D  T  
Stav 
akce

Název  Celkem akce 
Upravený 

rozpočet celkem*
Rozpočet 
zdroje 2

RO/ZŘ
Upravený 

rozpočet zdroje 
2

Rozpočet 
zdroje 3

RO/ZŘ
Upravený 

rozpočet zdroje 
3

Rozpočet zdroje 4 RO/ZŘ
Upravený rozpočet 

zdroje 4
Od  Do  Kraj  

5311120012 50 a2 G G  Financování silnic II. a III. třídy - Jihočeský kraj  130 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000 000,00 0,00 130 000 000,00 01/21 12/21 JHC  
5311120012 60 a2 G G  Financování silnic II. a III. třídy - Jihočeský kraj  237 843 932,64 0,00 60 080 250,00 60 080 250,00 29 964 682,64 0,00 29 964 682,64 147 799 000,00 0,00 147 799 000,00 01/21 12/21 JHC  

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem 367 843 932,64 367 843 932,64 0,00 60 080 250,00 60 080 250,00 29 964 682,64 0,00 29 964 682,64 277 799 000,00 0,00 277 799 000,00

50 367 843 932,64 130 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000 000,00 0,00 130 000 000,00
60 0,00 237 843 932,64 0,00 60 080 250,00 60 080 250,00 29 964 682,64 0,00 29 964 682,64 147 799 000,00 0,00 147 799 000,00

Údaje uvedené ve sloupci "*z toho příprava" jsou pouze indikativní

Změny rozpočtu: Změnové řízení č. 118 schválené dne 22. 7. 2021.

Vysvětlivky:
Kód: 50 - neinvestice; 60 - investice
Zdroj: 2 - prostředky na mosty na silnicích II. a III. třídy

3 - dotace na silnice II. a III. třídy (nevyčerpané FP z dotace na krytí deficitu z roku 2020)
4 - prostředky na silnice II. a III. třídy (ze schváleného rozpočtu, převod FP SFDI z 2020)

2 3 4

367 843 932,64

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování příloh do smluvních vztahů [Vygenerování příloh z vybraných rozpočtových úprav] Exportováno: 20.07.2021 11:49


